
like mange timer på kjøring 
som han nå gjør på selve kurset. 

Bjørnar Værnes stusser på at 
ikke flere fra fagmiljøene i Ork-
dal har meldt seg på kurset, men 
det er bare å melde seg på, så vil 
det bli satt opp nye kurs etter 
hvert. 

Stolt
– Vi regner med stor etterspør-
sel, sier daglig leder ved Orme 
ressurs og fagskole, Anne-Kristin 
Fjellstad til ST. Hun er svært 
stolt, både over jobben Bjørnar 
Værnes har gjort for å få kurset 
i gang, og over at de tar i bruk 
nye tekniske hjelpemidler. 
Heime-pc har de fleste, og når 
den kan brukes til videokonfe-
ranse, åpner det seg nye mulig-
heter for folk i distriktene. 

– Vi gjør kompetanse enda 
mer tilgjenglig for alle. Det skal 
bli artig å følge gruppa og se 
hvordan de opplever det og 
hvordan de klarer å gjennom-
føre det, sier Fjellstad.

den nye sveisestandarden, og 
elevene synes læreren ikke 
trenger å være beskjeden. 

Og som om ikke det er nok, så 
vil fagskolen på dette kurset 
bruke videokonferanse mot pri-
vate PC-er som undervisnings-
form. Dette er nytt for skolen, 
og gjør fjernundervisning enda 
mer tilgjengelig for elevene. Fra 
før har de vært avhengige av 
videokonferanseutstyr. 

Fra Bodø til Søgne
På første kursdag har Værnes 
starta med å gå igjennom svei-
semetoder for de tre elevene i 
klasserommet og de 11 fjernel-
evene fra blant anna Bodø, 
Søgne, Stavanger, Bergen, 
Askim, Åsnes, Hoksund og 
Rakkestad. 

– Dette er nytt for meg, og det 
ser ut til å fungere, sier Torgeir 
Hopen fra Bygg Con AS, som 
er fjernelev fra Namsos. For 
ham betyr det mange timer spart 
i kjøring mellom Namsos og 
Orkdal. Han tror han ville bruk 

som jobber etter standard 
1090-2, for at vi skal være god-
kjent til å utføre arbeidet vi gjør. 
Vi har ikke lov å bygge hvis vi 
ikke har det, sier orkdalingen 
Jon Olav Kvåle. Han er jobber 
med sveising på stålfabrikken til 
Skanska på Øysand, og har nå 
satt seg på skolebenken sammen 
med kollega Ola Eivind Knud-
sen fra Melhus.  

Når Skanska skal bygge stål-
konstruksjonene på nyskolen på 
Grøtte i Orkdal, eller i det nye 
Clarion-hotellet i Trondheim, så 
må de bruke den nye standarden 
1090-2. I mai vil Kvåle og 
Knudsen etter planen være fer-
dige sveiseledere (nasjonale 
sveisekoordinatorer) etter den 
nye standarden. 

Fjernelever
Lærer Bjørnar Værnes ved 
Orme ressurs og fagskole, loka-
lisert på Orkdal vidaregåande 
skole, har bygd opp både kurset 
og kursmateriellet. Dette er det 
aller første kurset i hele landet i 

kvalifisere seg gjennom et kurs 
som de foreløpig bare kan få i 
Orkdal. 

Må ha det
– Dette er viktig for produk-
sjonen vår. Det er viktig for alle 

Den nye standarden for nasjona-
le sveisekoordinatorer, NS-EN 
1090-2, har allerede trådt i kraft. 
Alle som skal være sveiseledere 
for landbaserte stålkonstruk-
sjoner, som bruer, fotballsta-
dioner eller parkeringshus, må 

14 elever fra hele landet starta torsdag på det aller 
første kurset i den nye standarden for landbasert 
sveising på Orme ressurs og fagskole i Orkdal. 
MaRtE MONa

marte.mona@avisa-st.no 952 52 252

Sveiseledere
på skolebenken

Klassebilde for kurs for Nasjonal sveisekoordinator 1090-2: Fra venstre: Lærer Bjørnar Værnes, Ola Eivind Knudsen, Melhus, Jon Olav Kvåle, Orkdal, 11 «fjernklassekamerater» fra 
Kristiansand i sør til Bodø i nord på skjermen, og t.h. Frank Abildsten fra Oppdal.

Festbråk på FannremKonflikt på Jarlen
HEMNE: Politiet fikk melding om bråk mellom beboere på Jarlen flykt-
ningmottak i Hemne ved 12-tida søndag. Undersøkelser viste etter hvert 
at det var to i samme familie som hadde en intern konflikt seg imellom. 
Politiet opplyser at ingen personer ble fysisk skadet i forbindelse med 
episoden.

Kjørte på elg
SKAUN: En elg ble påført skader under en 
påkjørsel på fylkesveg 708 i Skaun søndag. 
Kollisjonen skjedde like sør for Høve og elgen 
dro til skogs. Viltforvaltninga lokalt er varslet.
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ORKDAL: Politiet fikk klokka 00.45 
natt til søndag klage på festbråk far en 
bolig på Fannrem. Politiet kjørte inn-
om adressen og kunne fastslå at sel-
skapet var i ferd med å bli oppløst.

Nasjonal sveisekoordinator
• ORME ressurs og fagskole i Orkdal har satt i gang kurset Nasjo-

nal sveisekoordinator 1090-2.  
• Nasjonale sveisekoordinatorer 1090-2 kvalifiserer sveiseledere 

som kan stå ansvarlig for kvalitetssikring av sveisearbeider på 
land, for eksempel stålbygg, bruer, parkeringshus, lagerbygg, fot-
ballarenaer og liknende. 

• Deltagerne utdannes i to kompetansenivå (nivå 2 og nivå 3). Kur-
set er i fire moduler og hvert nivå avsluttes med både muntlig og 
skriftlig eksamen. 

• Kurset tilbys også for fjernelever via heime-pc. 
Kilde: Orme ressurs og fagskole


